

Antreprenor SRL CONSTDRUM
 (denumirea)

Investitor Consiliul Raional Cahul
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de intretinere si
 reparatie la drumul L679 M3,
 drum de acces spre s. Valeni**

Valoarea lucrarilor executate 2 678 795,65 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe XI - XII an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Structuri rutiere				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI89A	Scarificarea structurii rutiere existente din piatra sparta cu nivelare si compactare	100m2	14,36	2 156,99 321,74	30 974,43 4 620,23
	7129020012800	Pavator	h-om	80,1288	57,66	4 620,23
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	16,514	550,00	9 082,70
	1212121212121	apa	m3	35,90	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,7304	300,00	9 219,12
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	11,8039	300,00	3 541,17
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,026	400,00	2 010,40
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	1,0196	400,00	407,84
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	3,8054	550,00	2 092,97
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	36,89	124,80 0,00	4 603,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,5097	400,00	4 603,88
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t,	100 m3	11,06	1 296,13 174,13	14 335,23 1 925,91

2	3	4	5	6	7	
	in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv					
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,4012	57.66	1 925,9
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,3644	300.00	12 409,32
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,25	1 444,00 0,00	6 137,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3425	400,00	6 137,00
5	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,25	640,00 0,00	2 720,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,80	400,00	2 720,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	4,25	1 296,13 174,13	5 508,57 740,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,835	57.66	740,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,895	300.00	4 768,50
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,53	1 444,00 0,00	3 653,32 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,1333	400,00	3 653,32
8	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t,	100 m3	2,53	1 296,13 174,13	3 279,22 440,56

2	3	4	5	6	7	
	in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv					
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,6406	57,66	440,56	
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,4622	300,00	2 838,66	
	Total capitol: Inclusiv salariu				71 211,65 7 726,77	
	1.2. Amenajarea imbracamintei rutiere					
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta fr. 4-63 mm LA 30 H=0.16m)	m3	468,30	880,33 34,60	412 256,66 16 201,31
7129020012800	Pavator	h-om	280,98	57,66	16 201,31	
1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	95,0649	550,00	52 285,69	
1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	570,8577	520,00	296 846,00	
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,245	0,00	0,00	
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,6686	400,00	7 867,44	
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	120,8214	300,00	36 246,42	
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0245	400,00	2 809,80	
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta fr. 4-31mm LA30 H=0,10m)	m3	295,02	880,33 34,60	259 713,80 10 206,51
7129020012800	Pavator	h-om	177,012	57,66	10 206,51	
1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	59,8891	550,00	32 939,00	
1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	359,6294	520,00	187 007,29	
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,253	0,00	0,00	
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,3908	400,00	4 956,32	
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	76,1152	300,00	22 834,56	
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4253	400,00	1 770,12	
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t	1,93	10 465,00 0,00	20 197,45 0,00

2	3	4	5	6	7	
	vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2					
	2320322600040 I	Bitum	t	1,9879	10 000,00	19 879,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,579	550,00	318,45
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se exclude)	m2	2 925,00	225,01 3,46	658 153,08 10 119,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	175,50	57,66	10 119,33
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	345,15	1 800,00	621 270,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,80	15,00	702,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,305	300,00	5 791,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,305	300,00	5 791,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,305	750,00	14 478,75
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,742	10 465,54 0,00	7 765,43 0,00
	2320322600040 I	Bitum	t	0,7643	10 000,00	7 643,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2226	550,00	122,43
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se exclude)	m2	2 925,00	194,44 2,88	568 745,77 8 432,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	146,25	57,66	8 432,77
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	274,95	1 960,00	538 902,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,175	15,00	482,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,5025	300,00	4 650,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,5025	300,00	4 650,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,5025	750,00	11 626,88
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 200,00	76,35 1,83	91 625,79 2 193,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,04	57,66	2 193,39
	1411122201660 I	Piatra sparta 20-40 mm	m3	151,20	550,00	83 160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,40	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,212	400,00	1 684,80

2	3	4	5	6	7	
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,164	400,00	465,60	
2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,20	300,00	3 960,00	
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,54	300,00	162,00	
	Total capitol: Inclusiv salariu				2 018 457,98 47 153,31	
	1.3. Transportarea cu tralul , masini si utilaje					
16	pret de piata	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t. Nota- in calcul se va folosi norma adoptata pt tral, a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8= 0,07 ut-h)	l km	64,00	7,00 0,00	448,00 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	4,48	50,00	224,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	4,48	50,00	224,00
17	pret de piata	Transportarea cu tralul a Repartizator finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota- in calcul se va folosi norma adoptata pt tral a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0.07 ut-h si RUM8=0,07 ut-h)	l km	64,00	7,00 0,00	448,00 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	4,48	50,00	224,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	4,48	50,00	224,00
18	pret de piata	Transportarea cu tranlul a autogreiderului pina la 175 cp. Nota- in calcul se va folosi norma adoptata pt tral, a bazei normative DI70= 0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8=0,07 ut-h)	l km	64,00	7,00 0,00	448,00 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	4,48	50,00	224,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	4,48	50,00	224,00
	Total capitol: Inclusiv salariu				1 344,00	
	Total capitol: Inclusiv salariu				2 091 013,63 54 880,08	

	Total	lei	2 091 013,63
	CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	13 171,22
	Total Π3+CASM	100,00 +	2 104 184,85

2	3	4	5	6	7
	Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %			63 125,55
	Total Total+Cheltu	100,00 +			2 167 310,40
	Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %			65 019,31
	Total Total+Benefi	100,00 +			2 232 329,71
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %			446 465,94
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				2 678 795,65
					54 880,08

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL CONSTDRUM

Investitor
Consiliul Raional Cahul

(denumirea)

(denumirea)

(functia, numele, prenumele, semnatura)

(functia, numele, prenumele, semnatura)



Verificat: *[Signature]*

[Signature]